
Poder Executivo 

    Prefeitura Municipal de Novo Progresso 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023-SRP 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ARLA E 
COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE PETROLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO/PA. EMPRESA VENCEDORA:  DOS ANJOS & BATISTA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 34.453.861/0001-47, ATA 
SRP Nº2702001/2023, com valor R$ 2.996.540,00 (dois milhões, novecentos e noventa e seis mil, quinhentos e quarenta 
reais), de VIGÊNCIA DE 27/02/2023 ATÉ 27/02/2024. EMPRESA VENCEDORA: MD COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o nº 30.747.121/0001-62, ATA SRP Nº2702002/2023, com valor R$ 5.106.987,00 (cinco milhões, cento 
e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais), de VIGÊNCIA DE 27/02/2023 ATÉ 27/02/2024. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI Nº 8.666/93 EM 27/02/2023. GELSON LUIZ DILL – PREFEITO.  


